特定非営利活動法人日本火山学会

平成 28年度第 2回理事会議事録

開催日時および開催場所

2016年 7月 1日 10：01～15：01 メール審議

出席者

井口正人，篠原宏志，山里 平，市原美恵，上田英樹，大野希一，下司信夫，嶋野岳人，西村

太志，橋本武志，萬年一剛，三浦大助，吉本充宏

委任状提出

東宮昭彦・大倉敬宏

議題１ 2016年度日本火山学会役員・委員人事

2016年度日本火山学会役員および委員人事案が資料１の通り提案され，出席者全員の賛成によ

り承認された．

以上，この議事録が正確であることを証します．

   2016年 7月 1日

   議長         井口正人

   議事録署名人 篠原宏志     市原美恵

資料 1

2016年度・2017年度火山学会役員・委員会構成

会長 井口正人

副会長 篠原宏志・山里 平

庶務委員会

○下司 信夫、青山 裕、鈴木 由希、山本 希

編集委員会

○橋本 武志、相澤 広記、上澤 真平、奥村 聡、小園 誠史、鈴木 由希、隅田 まり、

長谷川 健、宮縁 育夫、萬年 一剛

財務委員会

○篠原 宏志、東宮 昭彦

事業委員会

○東宮 昭彦、川邉 禎久、千葉 達朗、古川 竜太、安田 敦

大会委員会

○嶋野 岳人、青木 陽介、石塚 吉浩、大倉 敬宏、鈴木雄治郎、下司 信夫、藤光 康宏、

松島 健、吉本 充宏

火山防災委員会

○吉本充宏、三浦大助、山里 平、荒牧重雄、藤井敏嗣、石原和弘、石峯康浩、宝田晋治、及

川輝樹、三輪学央、青山 裕、新堀賢志、千葉達朗、加藤幸司、久利美和

各賞選考委員会

○西村 太志、大場 武、熊谷 博之、田村 芳彦、中川 光弘、中村美千彦、松島 喜雄、

村上 亮

国際委員会

○上田 英樹、藤田 英輔、井口正人、石原和弘、鍵山恒臣、篠原宏志、清水 洋、鈴木 桂

子、高橋正樹、中田節也、藤井敏嗣、山岡 耕春

将来計画検討委員会

○井口正人、下司信夫、篠原宏志、西村太志、萬年一剛、山里 平、吉本充宏

広報委員会

○萬年 一剛、下司 信夫、所澤 新一郎、千葉 達朗、中田 節也、福島 大輔、安田 敦、

吉本 充宏

学校教育委員会

○大倉 敬宏、佐藤 公、萬年 一剛、三浦 大助、三好 雅也、山口 珠美、横山 光、和

田 穣隆、林 信太郎

他学会連絡担当委員会

○市原 美恵、前野 深

ジオパーク支援委員会

○大野希一、井村隆介、鈴木雄介、中田節也、林 信太郎、廣瀬 亘、和田恵治

（○は委員長（担当理事））